
ISTITUZIONE COMUNALE 
Marsala Schola 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 245 del 04-10-2023 - Pag. 1    

ORIGINALE

Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE AL PRESIDENTE E AI COMPONENTI. 
RIDETERMINAZIONE

CIG: 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

N. 245   del 04-10-2023

Il Direttore

Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale 
e di non trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno;

Premesso che con determina Sindaco di Marsala 16 marzo 2021 n16 sono stati nominati 

Presidente del CdA l’avv. Sergio Bellafiore e Componenti dello stesso CdA la professoressa Luigia 

Ingrassia e il dottore Salvatore Virzì;

Che l’art. 12 comma 1 dello Statuto dell’Istituzione “Marsala Schola” dispone al Presidente e ai 

Componenti il CdA le indennità di funzione in misura pari rispettivamente al 30% e al 20% 

dell’indennità di carica del Sindaco;

Preso atto della delibera di G.M. n. 276 del 19.9.2023 di adeguamento indennità degli 

amministratori comunali, in applicazione della vigente normativa nazionale, recepita con l’art. 13, 

co.51 L.R. 25.5.2022 n. 13;

Vista la tabella di calcolo delle indennità di carica degli amministratori del Comune di Marsala cosi 

stabilita: 

- €. 5.531,71 (Sindaco) con decorrenza dal primo giorno del mese successivo alla data di 

approvazione del bilancio comunale 2023-2025; 

- €. 6.210,00 (Sindaco) con decorrenza dal 1° gennaio 2024;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’adeguamento delle indennità spettanti al Presidente e ai due 



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 245 del 04-10-2023 - Pag. 2

componenti del CdA, in esecuzione a quanto approvato con delibera G.M. n. 276 del 19.9.2023;

VISTI i ddlgs 267 del 2000, 161 del 2001;

VISTO il dlgs 118 del 2011;

VISTO il dlgs 33 del 2013;

VISTO l’art. 13, co.51 L.R. 25.5.2022 n. 13;

VISTE le ll.rr. 48 del e 1991 e 30 del 2000;

RICHIAMATA la Delibera CdA  9 del 2.3.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per l’Esercizio finanziario 2023-2025 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto;

per le motivazioni sopra indicate

DISPONE

1. Adeguare, in aderenza dell’art. 12 co. 1 dello Statuto dell’Istituzione Marsala Schola, le 

indennità del Presidente e dei due componenti del CdA a quelle spettanti al Sindaco approvate con 

delibera G.M. n. 276 del 19.9.2023, secondo la normativa vigente recepita con l’art. 13, co.51 della 

Legge Regionale 25.5.2022 n. 13; 

2. Autorizzare l’ufficio ragioneria e l’ufficio contabile personale di porre in essere gli adempimenti 

gestionali di competenza, secondo la tempistica stabilita dall’amministrazione comunale per i 

propri amministratori; 

3. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsto dal 

D.lgs 33/2013 e sarà trasmessa automaticamente dalla procedura informatica al Responsabile per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio online;

4. Dare atto che la pubblicazione dell’atto nella sua interezza, ai sensi dell’art.18 della Legge 

Regionale 22/2008 e smi, verrà automaticamente pubblicato nella sezione “Obblighi pubblicazione 

L. R. Sicilia”.

Il Direttore
 MARIA CELONA

(Firmato digitalmente)



 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 245 del 04-10-2023 - Pag. 3

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA

Esito: Favorevole

Lì, 04-10-2023 Il Responsabile dell'Area

f.to   MARIA CELONA


